Информация для размещения на сайте

www.n-udinsk.ru от 24.04.2014. г.

Прошу Вас разместить в разделе Отдел по делам ГО и ЧС  следующую информацию:
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по пожарной безопасности Нижнеудинского муниципального образования
от 17 апреля 2014 года.

Место  проведения - кабинет первого заместителя  главы  Нижнеудинского  муниципального образования
Время: 13.30 часов.

Председатель -  Маскаев Юрий Николаевич - первый заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования.
Секретарь комиссии - Лукьяненко О.В. начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Нижнеудинского муниципального образования.

Присутствовали:

	Прокаев Владислав Алесандрович
	- начальник ФГКУ «16 ОФПС по Иркутской области»

	Маркуц Алексей Сергеевич
	- ВРИО начальника ОНД по Нижнеудинскому району ГУ МЧС России по Иркутской области

	Макушев Сергей Степанович
	- начальник участковых ОМВД России по Нижнеудинскому району

	Супонин Николай Викторович
	- председатель Нижнеудинского МО ООО ВДПО

	Дятлов Сергей Дмитриевич
	- начальник управления  по делам архитектуры строительства и ЖКХ администрации Нижнеудинского муниципального образования

Секретарь комиссии
	Лукьяненко Олег Валерьевич
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Нижнеудинского муниципального образования

Повестка дня

1.
Вопрос: О мерах по предупреждению пожаров на территории Нижнеудинского муниципального образования.
- информация ВРИО заместителя - ВРИО начальника ОНД по Нижнеудинскому району Маркуц А.С
Решение совещания по повестке дня:

1. Информацию Маркуц А.С. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеудинского муниципального образования:

- организовать проведение проверок подведомственных территорий, зданий и помещений на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, системы противопожарной защиты, наличие и укомплектованность первичными средствами пожаротушения;

- организовать работы по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных помещений а прилегающих территорий от сухой травы;

- организовать ежедневный противопожарный осмотр прилегающих территорий и помещений перед их закрытием, а также на состояние подъездных путей к зданиям и источникам наружного противопожарного водоснабжения;

- организовать работу по проведению противопожарных инструктажей с работниками предприятий и организаций, обучить их действиям в случае возникновения пожара;

- провести дополнительные тренировки по эвакуации людей из зданий;

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний ООО УК «Центр», ООО УК «Экспресс», ООО УК "Спутник", МУП "Нижнеудинская управляющая компания", осуществляющих эксплуатацию жилых домов:

- проверить техническое состояние электрооборудования мест общего пользования в обслуживаемых зданиях;

- обеспечить свободные подъезды к пожарным гидрантам;

- организовать очистку подвальных и чердачных помещений и прилегающих к домам территорий от горючего мусора, обеспечить его своевременный вывоз;

- провести мероприятия по ограничению доступа посторонних лиц в подвалы и чердаки зданий;

- организовать распространение среди населения листовок о соблюдении пожарной безопасности путем поквартирных обходов обслуживаемых домов жилого сектора.

4. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника ОНД по Нижнеудинскому району Маркуц А.А.:

- в средствах массовой информации доводить до сведения населения информацию об оперативной  обстановке с пожарами  и  причинах Нижнеудинского муниципального образования;

- организовать проверки объектов жилого фонда, торговли, промышленного и складского назначения, проводить совместные рейды в жилом секторе с контролирующими органами, в первую очередь провести работу с неблагополучными семьями, принимать меры административного и иного воздействия к руководителям организаций и гражданам, не выполняющим требования пожарной безопасности.

5. Рекомендовать начальнику ФГКУ"16 ОФПС по Иркутской области" (В.А. Прокаев) и председателю Нижнеудинского МО ООО ВДПО (Супонин Н.В.) - организовать силами личного состава пожарных частей и добровольных пожарных доведение информации по правилам пожарной безопасности до жителей, проживающих в Нижнеудинском муниципальном образовании .
6. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Нижнеудинского муниципального образования (Лукьяненко О.В.):

- активизировать разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации по вопросам правил пожарной безопасности на территории Нижнеудинского муниципального образования;

- своевременно освещать пожарную обстановку в городе, доводить информацию об ответственности за нарушения правил пожарной безопасности;

- в случае возникновения пожаров информировать население причинах их возникновения и виновных лицах;
- решение межведомственного совещания довести до руководителей предприятий, организаций, учреждения, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеудинского муниципального образования.
Председатель совещания

заместитель главы Нижнеудинского
муниципального образования                                                        Ю.Н. Маскаев.
Секретарь совещания начальник

отдела по делам ГО и ЧС

администрации Нижнеудинского

муниципального образования                                                       О.В. Лукьяненко.
PAGE
3